

Gara: 013334/2023 Gara europea a procedura telematica aperta per l'affidamento di servizi di prescuola e postscuola presso le scuole primarie statali del comune di Firenze per l'anno scolastico 2023-2024. CIG - 986132814E

QUESITO N. 1

Egregi Signori, con riferimento al requisito di cui al paragrafo 6.3 lett. e) del Disciplinare di Gara, ove si richiede l'“*esecuzione negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando della presente procedura, di servizi analoghi. Il concorrente deve aver eseguito negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando servizi analoghi a quelli oggetto dell'appalto ovvero servizi di carattere socio-educativo/ludico-educativo rivolti a minori nelle fasce di età della scuola dell'infanzia (3-6) e primaria in ambito scolastico e/o extrascolastico, attraverso appalti pubblici o privati per un importo complessivo minimo pari a € 4.200.000,00. Il triennio antecedente la pubblicazione del bando è il seguente: - 14.06.2022 – 13.06.2023; - 14.06.2021 – 13.06.2022; - 14.06.2020 – 13.06.2021*” siamo a chiedere conferma che per il raggiungimento dell'importo complessivo pari a € 4.200.000,00 possano considerarsi idonei sia servizi educativi sia servizi di ausiliarità e supporto al personale educativo presso strutture scolastiche ed educative.

Risposta

I servizi di ausiliarità e supporto al personale educativo presso strutture scolastiche ed educative non rientrano tra i servizi analoghi descritti all'art. 6.3 lett. e) del disciplinare di gara.

Si precisa, inoltre, che servizi di carattere socio-educativo/ludico-educativo si riferiscono alle fasce di età della scuola dell'infanzia (3-6 anni) e della scuola primaria.

QUESITO N. 2

Nominativo dell'attuale gestore del servizio.

Risposta

L'attuale gestore del servizio è il seguente: R.T.I. Consorzio Zenit Coop. Soc. Cons a r l - G. Di Vittorio Soc. Coop. Sociale

QUESITO N. 3

Conferma che le ore indicate all'Art. 13 del Capitolato per l'anno scolastico 2023/2024 includano quanto indicato all'Art. 14 in materia di orari di servizio del personale educativo e, anche, le ore di coordinamento organizzativo svolte dal gruppo di coordinamento.

Risposta

Le ore riportate nel prospetto di cui all'art. 13 del Capitolato sono quelle stimate come effettiva erogazione dei servizi di pre-postscuola da parte degli operatori e non comprendono le ore del gruppo di coordinamento e le attività di collegamento e raccordo con le istituzioni scolastiche. Si precisa che, come indicato all'art. 14 del Capitolato “*la tariffa oraria comprende ogni eventuale ulteriore onere a carico dell'impresa aggiudicataria*”.

QUESITO N. 4

Conferma che l'Appalto non includa la gestione del servizio di sorveglianza a bordo mezzo nel tragitto casa-scuola e viceversa.

Risposta

Il servizio di accompagnamento su scuolabus non è oggetto del presente appalto.

QUESITO N. 5

Analizzata la tipologia di servizi e la disposizione oraria dei medesimi nel corso della giornata [07.35-08.30 – 12.30-14.30 – 16.30-17.30], si chiede conferma che gli Operatori indicati nell'Allegato E Personale Appalto e impiegati nel servizio di Pre-scuola [vedasi seconda colonna della tavola] siano i medesimi che, in orario meridiano o pomeridiano, sono impiegati nei servizi di Post-scuola meridiano e pomeridiano. Qualora quanto indicato sopra sia confermato si chiede conferma che, oltre alle figure professionali impiegate nel coordinamento, la clausola sociale sia da considerarsi adempiuta con il solo assorbimento delle figure elencate nell'Allegato E, impiegati nel servizio di Pre-scuola e corrispondenti a nr. 87 Unità.

Risposta

Precisato che l'articolazione oraria di ingresso uscita è indicativa e sarà specificata dalle singole istituzioni scolastiche all'inizio dell'anno scolastico, sulla base di quanto loro deliberato, e che la presenza degli operatori dovrà essere garantita cinque minuti prima dell'inizio del servizio, rispetto alle informazioni riportate nell'allegato E, si rinvia ai dati di dettaglio forniti dal soggetto economico uscente, reperibili sulla Piattaforma START (allegato alla risposta di chiarimento ID: CH739860).